*apud Deum.* Texuit et aliud pallium, propter conversationem inter homines quotidianam: *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis* (Io 1,1.2.14). *Duplicia pallia fecit viro suo.*

CAPUT XIII.—18. *De bysso et purpura vestimenta [230] sibi fecit.*—Non enim decebat matronam tanti viri, vel nudam incedere, vel pannosam. *Fecit de bysso et purpura vestimenta sibi.* De bysso, candida confessione; de purpura, gloriosa passione. Huius byssum, cum oramus, agnoscimus; huius purpuram in martyribus mane laudamus.

19. *Conspicius autem fit in portis vir eius.*—Ille qui alicubi demoratur, ille qui pro tali coniuge de domo sua sollicitus non est, ille quem demorantem alicubi nunc nemo videt, *conspicius fit in portis.* Attende quando; vide quod sequitur: *Cum sederit in concilio cum senioribus terrae.* Nihil evidentius; lege aliam prophetiam: *Veniet ad iudicium cum senioribus populi sui* (Is 3,14). In illo concilio, hoc est, in illo iudicio, iudicantibus secum sanctis, quibus dictum est, *Sedebitis super duodecim sedes, iudicantes duodecim tribus Israel* (Mt 19,28), *conspicius erit.* Veniet enim *Filius hominis*, sicut dixit, *in maiestate sua, et omnes Angeli eius cum eo* (ib., 25,31). Ibi omnes Angeli et Archangeli caelorum, et Angeli annuntiatores verbi Dei. Etenim et propheta dictus est angelus: angelus enim nuntius est. Et, *Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam*, de Ioanne dictum est (ib., 11,10); et, *Sicut angelum Dei excepistis*

*a un ángel.* Aquel, pues, aquel que ahora mora en otro lugar, de quien muchos dicen: «¿Cuándo ha de venir o quién ha de venir?», *será renombrado en las puertas.* A unos les deja entrar, a otros les cierra el paso. *Su marido será renombrado en las puertas, cuando se siente en asamblea con los ancianos del pueblo.* Hasta que esto tenga lugar, haga esta mujer lo que solía. Trabaje, no cese. Espere a aquel que será renombrado en las puertas, no tema a la santa asamblea del día del juicio. Acuda con buena conciencia, venga radiante de gloria, porque son miembros e hijos suyos quienes, en compañía de su marido, van a juzgar.

20. *Tejió lienzos y los vendió.* Hizo bien en tejer lienzos. ¿Por qué los vendió? ¿Por qué, sino porque no busca la dádiva, sino que exige el fruto? Ante todo comprended, hermanos, que se trata de una venta gratuita. ¿Pero compra alguien gratis? Si lo recibe gratis, no lo compra. Si lo compra, paga un precio. Si da un precio, no lo recibe gratis. ¿Dónde se cumple aquello: *Quienes estáis sedientos, id al agua, compradla sin dinero?* Cuando la compras, no das dinero y, sin embargo, compras. Si la compras, das algo, pero no dinero; te das a ti mismo. Cuando se habla de lienzos, pensad en aquellos vestidos de lino<sup>15</sup> —es decir, espirituales— que hace y anuncia esta mujer por toda la tierra. Y tal vez haya que decir que los vende, según lo que dijo el Apóstol: *Si hemos sembrado en vosotros semillas espirituales, ¿es mucho que cosechemos vuestros bienes carnales?* Existe una norma del dar y del recibir.

*me,* Apostolus loquitur (Gal 4,14). Ille ergo, ille alicubi nunc demorans, de quo multi dicunt, Quando venturus est? aut, Quis venturus est? *conspicius erit in portis*, hoc est, in aperto, in manifesto. *In portis conspicuus erit:* sed alios admittet, contra alios claudet. *Erit conspicuus in portis vir eius, cum sederit in concilio cum senioribus terrae.* Quod donec fiat, haec interim faciat quod faciebat: operetur, non cesset; expectet illum futurum conspicuum in portis, non contremiscat sanctum concilium iudicii Dei; cum bona conscientia veniat, gloriosa veniat; quia ipsius membra sunt, et ipsius filii sunt, qui sunt cum eius viro iudicaturi.

CAPUT XIV.—20. *Sindones fecit, et vendidit.*—Bene quia *sindones fecit:* quare *vendidit*, nisi quia non quaerit datum, sed requirit fructum? Ventionem enim istam primo intellegite, fratres, gratuitam. Et aliquis emit gratis? Si gratis tollit, non emit: si emit, pretium dat, non gratis tollit. Et ubi est, *Qui sititis, venite ad aquam, emite vobis sine argento?* (Is 55,1). Quando emis, non argentum das; et tamen emis. Si emis, aliquid das; non tamen argentum das: te ipsum das. Sindones enim referte ad illa linea, quae spiritualia sunt, quae facit et praedicat ista mulier per omnes terras. Et forte vendere dicenda est: quia dixit Apostolus, *Si nos vobis spiritualia seminavimus, magnum est, si carnalia vestra metamus?*

<sup>15</sup> Véase el número 6 de este mismo sermón,

No en otra cosa consiste la venta. El Apóstol se entristece por ciertos mercados donde no pudo vender los lienzos. *Con ninguna Iglesia tuvo cuenta de dado y recibido.* Pero quien así vende no busca la dádiva, sino que exige el fruto, para que no penséis que negocia con el Evangelio. Es él ciertamente un negociante de su Señor, pero busca un precio mayor. En efecto, vende, dando cosas espirituales. ¿Y qué busca? ¿Cosas carnales tal vez? Se le deben dar también éstas; pero no son éstas las que buscaba el Apóstol al decir: *No quiero vuestras cosas, sino a vosotros mismos.* Dad un precio, daos a vosotros mismos. José, en Egipto, vendía trigo, y al mismo tiempo hacía siervos del rey a los compradores. Queriendo vivir en aquella época de hambre, recibían el trigo y se hacían siervos. ¿Tememos nosotros hacernos siervos? ¡Ay de nosotros si no fuéremos siervos de aquél! ¿Qué cosa puede sernos provechosa si recusamos a tal Señor? Estaremos sometidos al diablo, sufriremos hambre y no escaparemos del poder del verdadero Señor. Entrégate a ti mismo y cómprate un lienzo, es decir, un manto espiritual<sup>16</sup>. Como sucede con cierto tipo de pan, tú mismo eres el precio. ¿Qué? Cuando te entregas al placer, ¿no te das a ti mismo, como precio para conseguir la concupiscencia de la carne, como para comprar una meretriz? ¿Es mucho que te entregues a Dios, adquieras para ti el pan vivo que descendió del cielo, con el mismo precio que eres tú? No es mayor el

(1 Cor 9,11). Etenim ratio illa est dati et accepti: nam in omni venditione ratio dati et accepti versatur. Contristatur autem Apostolus adversus quaedam fora, ubi non vendidit sindones: *Nulla*, inquit, *mibi Ecclesia communicavit in ratione dati et accepti* (Phil 4,15). Sed ille qui sic vendidit, non quaerit datum, sed re[231] quaerit fructum: ne quasi venditorem Evangelii putetis. Est quidem ille mercator Domini sui, sed magis pretium quaerit. Nam quidquid prorsus vendit, dat spiritualia: et quid quaerit? forte carnalia? Debentur quidem et ista: sed non ipsa quaerebat Apostolus, dicens, *Non enim quaero vestra, sed vos ipsos* (2 Cor 12,14). Date ergo pretium, date vos ipsos. Neque enim et Joseph in Aegypto frumenta non vendebat: et tamen ipsos ementes, servos regios faciebat (Gen 42). Volentes vivere in illa fame, accipiebant frumenta, et faciebat servi. Timemus nos fieri servi? Vae nobis, si non erimus illius servi. Quid nobis prodest recusare talem Dominum? Et sub diabolo erimus, et famem patiemur, et potestatem veri Domini non effugiemus. Te ipsum da, et eme tibi sindonem, id est, spirituale amictorium. Sic etiam cuiusdam panis pretium tu ipse es. Quid enim? Quia das te voluptati, nonne pro concupiscentia carnis, tanquam ut emas meretricem, te ipsum das pretium? Quantum est ut Deo te des, panem vivum tibi emas, qui de caelo descen-

<sup>16</sup> Se trata de una pieza del atuendo femenino que cubría el pecho. San Jerónimo, en el *Comentario a Isaías 2,3*, escribe: «Las mujeres llevan *sindones* que se llaman *amictoria*».

precio de un pan que el de una meretriz. *Tejió lienzos y los vendió.*

21. *Cañidores para los cananeos.* Hizo cañidores para los cananeos. Cíñanse, trabajen, acudan, sean esclavos en esta casa, para estar todos vestidos, todos alimentados. Hizo cañidores, pero para trabajar; pues ella misma, para hacerlo, se ciñó fuertemente los lomos. ¿Quiénes son los cananeos? Pueblos extranjeros, vecinos de Israel. *Quienes en algún tiempo estabais lejos, os convertisteis en cercanos por la sangre de Cristo. Quienes en otro tiempo erais extraños a la alianza y no teniais la esperanza de la promesa, y viviais sin Dios en este mundo, ahora sois ciudadanos de los santos y familiares de Dios.* Recibidos los cañidores, trabajad en la casa del Señor, hechos ya familiares de Dios, de cananeos que erais, como cananea era aquella mujer de que hablaba el Evangelio. Era cananea, pues no se atrevía a acercarse a la mesa de los hijos, pero como un perro pedía las migajas. Mirad cómo se ciñó para la obra. Su cañidor era la fe. Esto alabó Jesús: *¡Oh mujer, qué grande es tu fe!*